
 

 

  

 

Oggetto:  “SERVIZIO DI PRESIDIO DEI VARCHI DI ACCESSO ALL’AREA STERILE, 

NEL PORTO DI ORISTANO” – CIG: 9981192434 

Il Presidente:  

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2022, con la quale l’Avv. Natale  

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna; 

 

VISTO il Decreto n. 92 del 19.03.2025, è stato prorogato il servizio per mesi due, e comunque 

fino alla conclusione dell’individuazione del nuovo aggiudicatario; 

 

CONSIDERATO che il RUP ha dichiarato l’offerta non anomala in data 18 giugno u.s. come da 

relativo verbale (prot. int.17540) e che, pertanto, si rende necessario integrare l’impegno 

di cui al succitato Decreto al fine di poter procedere all’aggiudicazione definitiva e alla 

stipula del contratto; 

 

VISTO il D.lgs. 50/2016; 

 

VISTI gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 



 

 

di integrare l’impegno di cui al succitato Decreto n. 92 del 19.03.2025 al fine di consentire la 

conclusione degli adempimenti necessari per la stipula del nuovo contratto. 

La relativa spesa, stimata in € 120.000,00 non imponibile ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72, 

graverà sul Capitolo U1.2.1.050 del bilancio di previsione 2025. 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M.Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

  

                  Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

Il RUP 

Dott.ssa Antonella Pillitu 


		2025-06-26T13:15:51+0200
	ANTONELLA PILLITU


		2025-06-26T13:19:08+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-06-27T11:18:28+0200
	Ditel Natale


		2025-06-27T11:19:19+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-06-27T09:32:16+0000
	Firma applicativa




